	Miku im Fadil Kajtazi i ka bere nje propozim Ises. Isa gjithsesi duhet t'i ftoj per kafe Ajatollahet e LDK-se, kane dhene kontributin e tyre qe votimin e qytetareve te Kosoves per qeverine Kurti-Osmani te kthehet ne qeverine Kurti-Mustafa. Besoj se Isa nuk e harron edhe Fadilin, edhe ky eshte njeri prej Ajatollaheve te LDK-se.

Per Ajatollahet mjafton me kafe. Per servilet e LDK-se tani vjen rahatimi neper institucionet e Kosoves, kuptohet per aq sa kane kontroll mbi keto institucione. Servilet kane kontributin e tyre, kane ngritur doren per vendimarrje ne Kryesine dhe Keshillin e LDK-se.
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